
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                – X/4   del 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016: pubblicazione del volume
“Osservatorio Nazionale sulle reti d’impresa” con Pearson Italia spa con consegna di n. 100
copie omaggio dell’opera - Prof.ssa A. Cabigiosu - CIG Z332987A72

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO      lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma 6
in materia di variazioni di bilancio;

VISTO            il budget del Dipartimento 2019 approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 9.11.2018;

VISTO            il  bilancio  di  previsione  2019,  approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione  nella  seduta  del  14
dicembre 2018;

VISTA la richiesta n. 42/2019 del 25/07/2019 pervenuta dalla Prof.ssa A. Cabigiosu per pubblicazione del
volume “Osservatorio Nazionale sulle reti d’impresa” con Pearson Italia spa con consegna di n. 100
copie omaggio dell’opera - sui fondi al progetto MAN.MRG2017.COMACCHIO per € 82,01 (anticipata
n.  39623 del  30/07/2019)  e MAN.MRG2019.COMACCHIO per  € 169,41 (anticipata n.  39625 del
30/07/2019) - Voce COAN A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria; sui fondi al progetto
MAN.ADIRACABIG per € 251,43 (anticipata n.  39493 del  30/07/2019)  Voce COAN A.C.06.08.09
Costi  per  pubblicazioni  e  di  editoria;  sui  fondi  al  progetto  MAN.ADIRAMORET  per  €  251,43
(anticipata n. 39503 del 30/07/2019) Voce COAN A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria;
sui fondi  al  progetto MAN.ADIRVFINOT per  € 251,43 (anticipata n.  39512 del  30/07/2019)  Voce
COAN A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria; sui fondi al progetto MAN.ADIRAPROTO
per € 251,43 (anticipata n. 39517 del 30/07/2019) Voce COAN A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni
e  di  editoria;  sui  fondi  al  progetto  MAN.ADIRCSACCO  per  €  251,43  (anticipata  n.  39526  del
30/07/2019)  Voce COAN A.C.06.08.09 Costi  per pubblicazioni  e di  editoria;  sui  fondi al  progetto
MAN.ADIRFCHECC per € 251,43 (anticipata n. 39556 del 30/07/2019) Voce COAN A.C.06.08.09
Costi per pubblicazioni e di editoria;

VISTA la Delibera del Senato Accademico del 28/01/2015 che consente l’utilizzo di fondi di ricerca (incluso i
fondi Adir) per la sottoscrizione di contratti onerosi, anche attraverso l’acquisto di copie, con Editori
Nazionali diversi da Ca’ Foscari Edizioni a particolari condizioni relative alla congruità del costo e alla
tipologia della pubblicazione, previa acquisizione del parere favorevole del Comitato per la Ricerca e
del Consiglio di Dipartimento;

VISTO     il parere del Comitato Ricerca, nella seduta del 04/09/2019, che si è espresso favorevolmente in
merito

    alla richiesta in oggetto;

VISTA                    l'urgenza di autorizzare l’affidamento della pubblicazione in sostituzione del Consiglio di  
    Dipartimento e considerato che il presente decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di

                              Dipartimento fissato per il 18 settembre 2019;

VISTO il preventivo del 06/05/2019 della Ditta PEARSON ITALIA S.P.A. che offre il servizio ad € 1.760,00 -
Iva disciplinata art.74 DPR.633/72 Editoria  (ist.le),  inclusa la consegna di  n.  100 copie  omaggio
dell’opera;

RITENUTA     condivisibile la richiesta della docente;

CONSIDERATO che il bene di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva;

VISTO il  Regolamento di Ateneo di  Forniture,  Servizi e Lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, Art. 5 comma lett. a), in cui è previsto l’affidamento diretto previa acquisizione di almeno
un preventivo, per importi fino ad euro 20.000, iva esclusa;

VISTO che per la fornitura richiesta è possibile derogare all’obbligo del ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione in quanto la spesa è inferiore ad euro 5.000,00, iva esclusa;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTA la disponibilità dei fondi nei progetti come sopra specificato; 

      VISTA               la dichiarazione della ditta PEARSON ITALIA S.P.A. in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art.
80 del D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti;

      VISTA la regolarità del DURC, prot. INAIL_17872980 con scadenza 24/12/2019;

      VISTO il Casellario delle Imprese ANAC del 05/06/2019;

      VISTA la Visura Camerale del 05/06/2019; 

DECRETA

Art.  1  di  autorizzare,  per le motivazioni indicate in premessa, il  servizio di  pubblicazione del  volume “Osservatorio
Nazionale sulle reti d’impresa” con Pearson Italia spa con consegna di n. 100 copie omaggio dell’opera sui fondi come
sopra specificato;

Art. 2 Di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta PEARSON ITALIA S.P.A., codice fiscale 07415430011, partita IVA
07415430011, sede legale in CORSO TRAPANI, 16 10139 TORINO.

Venezia,

Il Direttore del Dipartimento
      Prof. G. Zilio Grandi

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2019-09-06T13:35:36+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




